平成２３年１２月教育委員会会議（臨時会）会議録

１ 日 時  平成２３年１２月２６日（月）午後 2 時 00 分～午後 2 時 07 分

２ 場 所  所沢市役所６階 ６０２会議室

３ 出席者 ［委員］冨田常世委員長、守谷靖委員長職務代理者、京谷圭子委員、

        吉本理委員、佐藤徳一教育長

      ［事務局］山嵜裕司教育総務部長、平塚俊夫学校教育部長、藤田晃

教育総務部次長、江田宏樹学校教育部次長兼学校教育課長、田

中文雄教育施設担当参事兼教育施設課長、則武辰夫社会教育担
当参事兼社会教育課長、中村藤司保健給食担当参事兼保健給食

課長、北健志教育総務課長、関口恭一スポーツ振興課長、鈴木

正行文化財保護課長、斉藤雅裕所沢図書館長、齋藤敏男教育セ

ンター所長、岸健次教育総務課主幹兼教育企画室長、森沢清行

教育施設課主幹、浅野浩一社会教育課主幹、山口勝彦学校教育

課教育指導担当主幹兼健やか輝き支援室長

      ［書記］大部稔之教育総務課主査、皆川博幸教育総務課主査

４ 会議の傍聴者 なし

５ 開 会 開会に先立ち、山嵜教育総務部長から、平成２３年所沢市議会第４

回定例会において、吉本理委員の就任について議会の同意があった
旨の説明がなされた。
吉本理委員より挨拶。

山嵜教育総務部長が各教育委員を紹介し、また事務局職員が順次自

己紹介を行なった。（金子美也子生涯学習担当参事兼生涯学習推進

センター所長は所用により欠席のため、自己紹介は後日となった。）

本日の議案は、議案第３６号と議案第３７号の２件。

６ 議 題

●議案第３６号 所沢市教育委員会委員長職務代理者の選出について

山嵜教育総務部長より、教育委員会委員長職務代理者の選出方法について
説明がなされた。京谷委員から指名推選により選出したい旨の発議があり、

守谷委員が委員長職務代理者に推挙された。委員全員がこれを了承し、守

谷委員が委員長職務代理者に指定された。

守谷委員長職務代理者が席を移動し挨拶。

●議案第３７号 所沢市教育委員会委員の議席について

山嵜教育総務部長より説明がなされた。

佐藤教育長から、守谷委員長職務代理者が移動され空席となった議席を、

吉本委員の議席としてはいかがか、との発議があり、冨田委員長の採決に

より委員全員が賛成した。

吉本委員が席を移動。

７ 協議事項 なし

８ 報告事項 なし

９ その他  なし

１０ 閉 会 午後 2 時 07 分